



No. EXPEDIENTE
<b>UTECO-DAF-CD-2024-0023</b>
No. DOCUMENTO
002

**Universidad Tecnológica del Cibao Oriental**

26 de abril del 2024

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

**REQUERIMIENTO:** Dirección de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA:** Adquisición de materiales de electricidad y ferretero para ser utilizados en el Campus Universitario, que quedaron desierto en los procesos: UTECO-DAF-CM-2024-0012 y UTECO-DAF-CD-2024-0014. Referencia: **UTECO-DAF-CD-2024-0023**.

Yo, **Marién Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2024), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABR/JUN** para la contratación que se especifica a continuación:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 50 watt	500.00	UD	240.00	120,000.00
2	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 8mm	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
3	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 10mm	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
4	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 12mm	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
5	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 13mm	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
6	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 14mm	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
7	46171505	2.3.9.9.06	Llave de gancho o extractor de engranaje 17mm	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
8	27111509	2.3.6.3.04	Mechas de 3-16 de ¼" de pared	6.00	UD	90.00	540.00
9	27111509	2.3.6.3.04	Mechas de 5-16 de ¼" de pared	6.00	UD	110.00	660.00
10	27111509	2.3.6.3.04	Mechas de 3-16 de ¼" de hierro	6.00	UD	100.00	600.00
11	27111509	2.3.6.3.04	Mechas de 5-16 de ¼" de hierro	6.00	UD	115.00	690.00
12	40151601	2.6.5.2.01	Tanque de presión en fibra vidrio de 42GLS	2.00	UD	6,500.00	13,000.00
13	40151721	2.3.9.8.01	Switch automático para bomba de agua	5.00	UD	4,500.00	22,500.00
<b>Total general</b>							<b>164,590.00</b>

**PRESUPUESTO:** Cientos sesenta y cuatro mil quinientos noventa con 00/100 RD\$ 164,590.00 pesos dominicanos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por debajo del umbral mínimo.**

Y para que conste, firmo la presente certificación

  
\_\_\_\_\_  
**Lic. Marién Emilio Acosta Otáñez.**  
Decano Administrativo.

